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Protokół nr XL/21 

 z sesji Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

odbytej w dniu 30 listopada 2021 r. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14:00 i trwała do godz. 19:07. 

Obrady sesji odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem systemu 

wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 w Kędzierzynie-Koźlu (pokój nr 229). 

Obrady prowadził Ireneusz Wiśniewski Przewodniczący Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle. 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz Wiśniewski. Po 

przywitaniu wszystkich uczestniczących w obradach, na podstawie danych 

o zarejestrowaniu (zalogowaniu) się radnych w elektronicznym systemie rejestracji i 

ustalania wyników głosowania, poinformował, że obrady są prawomocne. W chwili 

stwierdzenia prawomocności sesji uczestniczyło w niej 18 radnych. W trakcie obrad 

dołączyli kolejni radni. Łącznie obecnych było 22 radnych. Nieobecna była Ewa 

Odulińska. 

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przedstawił zmiany do porządku obrad.  

W związku z wnioskiem Klubu Radnych Niezależnych oraz Klubu Radnych Prawa i 

Sprawiedliwości, zaproponował wprowadzenie do porządku obrad informacji 

dotyczącej procesu związanego z przygotowaniem, projektem i wykonaniem 

inwestycji pn. Zwiększenie bezpieczeństwa i płynności w ruchu drogowym poprzez 

rozbudowę i przebudowę ul. Wyspiańskiego. Następnie poddał pod głosowanie 

wprowadzenie ww. informacji: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek 

Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski, 

Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Dysarz 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Fąfara, Jacek Król, Ewa Odulińska, Dominik Szustakiewicz 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że informacja dotycząca procesu 

związanego z przygotowaniem, projektem i wykonaniem inwestycji pn. Zwiększenie 
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bezpieczeństwa i płynności w ruchu drogowym poprzez rozbudowę i przebudowę ul. 

Wyspiańskiego została wprowadzona do porządku obrad. 

Ponadto zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w Kędzierzynie-

Koźlu oraz projektu uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie "nadużyć ze strony 

szpitala i policji" wobec wnioskodawcy oraz "o ułaskawienie" i poddał wniosek pod 

głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (4) 

Katarzyna Dysarz, Elżbieta Kozakiewicz, Adam Oczoś, Ewa Stogniew 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Fąfara, Jacek Król, Ewa Odulińska, Dominik Szustakiewicz 

 

Prowadzący obrady poinformował, że ww. projekty uchwał zostały wprowadzone do 

porządku obrad. 

 

Po uwzględnieniu zmian, porządek obrad XL sesji Rady Miasta Kędzierzyn-

Koźle, przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/21 z sesji Rady Miasta z dnia 28 października 

2021 r.  

3. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

5. Informacja dotycząca procesu związanego z przygotowaniem, projektem i 

wykonaniem inwestycji pn. Zwiększenie bezpieczeństwa i płynności w ruchu 

drogowym poprzez rozbudowę i przebudowę ul. Wyspiańskiego. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle (inicjatywa 

uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miasta Ireneusza Wiśniewskiego) wraz 

z autopoprawką; 

2) zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych miasta 

Kędzierzyn-Koźle oraz członków zarządów jednostek pomocniczych wraz  

z autopoprawką; 
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3) trybu i sposobu  powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Kędzierzynie-Koźlu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

4) zwolnienia z części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w roku 2021 

(inicjatywa uchwałodawcza radnego Marka Piaseckiego); 

5) określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych;  

6) zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za 

wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród; 

7) zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i 

krajowym współzawodnictwie sportowym; 

8) nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w Kędzierzynie-

Koźlu na osiedlu Kłodnica; 

9) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Zachód, w 

rejonie ulicy Bolesława Chrobrego i granicy z gminą Reńska Wieś; 

10) zmian w budżecie miasta na rok 2021; 

11) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 

2021-2035; 

12) skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w 

Kędzierzynie-Koźlu; 

13) wniosku w przedmiocie "nadużyć ze strony szpitala i policji" wobec 

wnioskodawcy oraz "o ułaskawienie". 

7. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, prowadzący obrady 

poinformował, że temat wynikający z panu pracy „Informacja Głównego Inspektora 

Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze województwa, ze szczególnym 

uwzględnieniem gminy Kędzierzyn-Koźle”, który miał być omawiany na tej sesji, ze 

względu na prośbę pani naczelnik Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, z uwagi na wcześniej zaplanowane 

uczestnictwo przedstawicieli WIOŚ w sesji sejmiku województwa opolskiego, 

zostanie przesunięty na II kwartał przyszłego roku. Wówczas będzie już gotowe 

podsumowanie dotyczące oceny jakości powietrza na rok 2021, które zgodnie z 

ustawą Prawo ochrony środowiska sporządzone musi zostać w terminie do 30 kwietnia 

2022 r.  

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu Nr XXXIX/21 z sesji Rady Miasta z dnia 28 października 2021 r.  
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Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 

XXXIX/21 z sesji Rady Miasta z dnia 28 października 2021 r.: 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna 

Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (3) 

Wiesław Fąfara, Jacek Król, Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad 3. 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Informację o bieżącej działalności Przewodniczącego Rady Miasta oraz 

korespondencji w okresie międzysesyjnym przedstawił Ireneusz Wiśniewski (pisemna 

informacja dołączona do niniejszego protokołu). 

 

Ad 4. 

Informacja Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Radni przed sesją otrzymali pocztą elektroniczną pisemną „informację o działaniach 

Prezydenta Miasta w okresie międzysesyjnym w dniach od 28 października do 21 

listopada 2021 r. oraz 22 do 29 listopada 2021 r., podejmowanych w ramach 

inicjatywy uchwałodawczej, wydawania aktów kierownictwa wewnętrznego oraz 

aktów administracyjnych w zakresie postępowania podatkowego” (pismo 

Or.0057.10.2021 z dnia 22 listopada 2021 r. oraz z dnia 29 listopada 2021 r. będące 

uzupełnieniem informacji z dnia 22 listopada). Otrzymali również informację o 

pomocy udzielonej przez Gminę Kędzierzyn-Koźle przedsiębiorcom, mieszkańcom i 

innym podmiotom w trakcie epidemii (pismo z dnia 23 listopada dołączono do 

protokołu). 

 

Prezydent Miasta poinformowała, że 22 listopada odbyło się spotkanie z udziałem 

GIOŚ, WIOŚ oraz IMGW, które dotyczyło analizy jakości powietrza w Kędzierzynie-

Koźlu. Zostało udowodnione, że „piki” benzenu pochodzą z rejonów Blachowni, 

wyeliminowano tereny azotowe. Dodała, że napisała w protokole ze spotkania, że 

będzie oczekiwać podjęcia działań przez GIOŚ zmierzających do znalezienia firmy 
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odpowiedzialnej za „piki” benzenu. Powiadomiła o spotkaniu wspólników w sprawie 

spółki SIM, do której KZN wprowadził dwie nieruchomości, na ul. Jasnej i 

Karpackiej. 6 grudnia będzie kolejne spotkanie, na którym zostanie wybrana Rada 

Nadzorcza.  

 

Ad 5. 

Informacja dotycząca procesu związanego z przygotowaniem, projektem i 

wykonaniem inwestycji pn. Zwiększenie bezpieczeństwa i płynności w ruchu 

drogowym poprzez rozbudowę i przebudowę ul. Wyspiańskiego. 

 

Fabian Pszon wspomniał o problemie mijania się na moście na ul. Wyspiańskiego 

dwóch autobusów i zapytał jaki będzie dopuszczalny tonaż przejazdu na tym moście.  

 

Zastępca prezydenta Artur Maruszczak poinformował, że autobusy jeżdżą już przez 

most i nie ma problemów z mijaniem, są również inne drogi podobne a nawet węższe, 

gdzie jeżdżą autobusy. Nośność mostu po remoncie zostanie zwiększona do 30 ton.  

 

Marek Piasecki stwierdził, że czym innym jest mijanie się na prostej drodze, a czym 

innym wjeżdżanie na wiadukt ze skrzyżowania. Zapytał, co wpłynęło na zmniejszenie 

rozmiaru ulicy i stworzenie tak szerokiej ścieżki. 

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że most został poszerzony o ok. metr, na co pozwalała 

istniejąca konstrukcja bez dodatkowych kosztownych przebudowań. Od strony 

przepisów formalnych wszystkie parametry są spełnione. Jeśli chodzi o ścieżkę 

pieszo-rowerową, 3 metry to minimalna szerokość przy tego typu ciągu i taka jest 

zrealizowana.  Zwężenie drogi występuje tylko na długości 100 m, poza tym szerokość 

jest taka jak przed budową.  

 

Marek Piasecki zwrócił się z kolejnym pytaniem, co wpłynęło na to, że ścieżka pieszo-

rowerowa jest podwyższona, czy nie mogła być wydzielona pasami na całej 

szerokości, jak się robi w wielu miejscach. 

 

Zastępca prezydenta zaznaczył, że chodzi o wydzielenie ruchu pieszo-rowerowego od 

ruchu samochodów, podobnie jak na ul. Kozielskiej czy Jana Pawła. Jego zdaniem 

oddzielenie tego ruchu tylko ciągłą linia stwarza większe niebezpieczeństwo niż 

stworzenie bariery w postaci 12-13 cm krawężnika. 

  

Marek Piasecki zapytał również o możliwość przejazdu pojazdów transportowych, 

jeżeli zostanie wznowiona działalność spółki KKT. 

 

Artur Maruszczak stwierdził, że na to pytanie będzie można odpowiedzieć dopiero 

wtedy, gdy znajdzie się rozwiązanie upłynnienia ruchu na rondzie milenijnym. Gmina 

wspólnie z GDDKiA i Dragami Wojewódzkimi rozwiązać ten problem.  

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał, jakie produkty będą wywożone z portu, jeżeli spółka  

KKT wznowi działalność.  
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Zastępca prezydenta odpowiedział, ze docelowo są przewidziane trzy części: 

kontenerowa, sypka i płynna. Inwestorzy główni nacisk chcą położyć na transport 

drogą rzeczną i kolejową.  

 

Sławomir Wołkowiecki zwrócił się z pytaniem, czy po rozpoczęciu działalności portu,  

zanim zostaną uruchomione tory, jest przewidziana ilość pojazdów przejeżdżających 

omawianym mostem.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że była liczona ilość samochodów z portu do portu, ale 

nie pamięta tych liczb.  

 

Radny Wołkowiecki zapytał, czy istniała możliwość wybudowania osobnej kładki 

pieszo-rowerowej obok mostu, która nie zmieniłaby parametrów szerokościowych 

tego mostu. 

 

Artur Maruszczak wyjaśnił, że rozważali różne rozwiązania, ale to rozwiązanie było 

najlepsze pod względem finansowym. Poza tym, gdyby kładka od mostu została 

odsunięta, to wtedy byłby problem z puszczeniem ruchu z kładki w układ ronda. 

Fachowcy, projektanci uznali, że zastosowane rozwiązanie będzie najlepsze. 

Podkreślił, że jest to skrzyżowanie, gdzie jest konieczność spowolnienia ruchu, co 

spowoduje poprawę bezpieczeństwa.  

 

Sławomir Wołkowiecki zapytał, czy istniała możliwość poszerzenia jezdni o 10-20 

cm. 

 

Zastępca prezydenta powtórzył, że przy założeniu istniejącej konstrukcji mostu taka 

możliwość nie istniała. Można to było zrobić dużo większym nakładem środków i 

czasu realizacji inwestycji.  

 

Jacek Król podzielił się opinią, że skoro przyczółki betonowe pod mostem mają 

szerokość 10m a jezdnia ma 6m, wystarczyło barierki betonowe zamontować z boku 

jezdni, co pozwoliłoby na uzyskanie 0,5-1m więcej szerokości jezdni. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział zwracając się pytaniem do przedmówcy, czy 

sprawdzał wytrzymałość, nośność, parametry graniczne, żeby tak twierdzić. 

Podkreślił, że zastosowane rozwiązanie jest optymalne na tej konstrukcji, przy tej 

szerokości przyczółków i przy tym stanie konstrukcji mostów.  

 

Jacek Król stwierdził, że nie trzeba zwalniać ruchu przez samo przewężenie drogi, już 

same rondo zwalnia ten ruch. 

 

Zastępca prezydenta poinformował, że inne ronda mają podobne rozwiązania.  
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Jacek Król wyraził opinię wielu mieszkańców, że most, który miał zwiększyć 

bezpieczeństwo, nie spełnia tej roli. Zapytał, kiedy most będzie oddany do 

użytkowania.  

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że zgodnie z umową termin zakończenia prac 

przypada na połowę grudnia i do tego parę tygodni na odbiór, ciężko wskazać 

dokładną datę.  

 

Jacek Król zwrócił uwagę, że nie wszyscy mieszkańcy mogą jeździć przez most, 

jedynie dojeżdżający do posesji lub sklepów, a przejazd jest łamaniem przepisów i 

grozi mandatem. 

 

Katarzyna Kukolka-Bogocz zapytała, co skłoniło gminę do stworzenia symulacji 

mijających się mostów na moście, która wpłynęła na obawy mieszkańców.  

 

Artur Maruszczak stwierdził, że gmina chciała zrobić taką próbę, ale nie zapraszała 

mediów, nie wie, kto udostępnił nagranie.  

 

Michał Nowak, w imieniu środowiska rowerzystów, podziękował za ścieżkę 

rowerową. Zwrócił uwagę na niebezpieczny krawężnik przy wjeździe z jezdni na 

ścieżkę rowerową od strony Kłodnicy.  

 

Artur Maruszczak zaznaczył, że jest to ciąg odwodnienia i musi być zastosowane 

szczególne rozwiązanie, krawężnik jest wyokrąglony. Strona urzędowa zastanowi się, 

czy jest jakiś sposób na rozwiązanie tego problemu.  

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił uwagę, że ścieżki rowerowe wypierają miejsce dla 

zmotoryzowanych.  

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad, prowadzący obrady 

ogłosił przerwę, która trwała od 15:33 do 15:40. 

 

Ad 6. 

1) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta 

Kędzierzyn-Koźle (inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącego Rady Miasta 

Ireneusza Wiśniewskiego) wraz z autopoprawką; 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja stosunkiem głosów: ,,za” – 7 „wstrzymujących się”  - 5, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.   

 

Grzegorz Chudomięt zwrócił się z prośbą do pani prezydent o wyrażenie swojego 

stanowiska. 

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska wyraziła akceptację ww. projektu uchwały. 
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Jacek Król zapytał, czy dodatek stażowy będzie ulegał zmianie. 

 

Sekretarz Miasta Zbigniew Romanowicz wyjaśnił, że dodatek za wieloletnią pracę jest 

zmienny, uzależniony do lat pracy, z tym, że ustawowo jest ograniczona jego 

maksymalna wysokość do 20%, czyli wynikający z 20-letniego stażu pracy. Z uwagi, 

że staż pani prezydent już osiągnął ten wskaźnik, dodatek stażowy nie będzie ulegał 

zmianie w kolejnych latach.  

 

Jacek Król zapytał, czy wyrównanie wynagrodzenia pani prezydent od sierpnia jest 

obligatoryjne.  

 

Sekretarz Miasta potwierdził, że z przepisów ustawy o zmianie ustawy o 

wynagrodzeniu osób pełniących funkcje kierownicze wynika, iż jest to obowiązek.  

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, czy w przypadku radnych jest to również obligatoryjne.  

 

Zbigniew Romanowicz wyjaśnił, że wspomniany przepis odnosi się również do diet 

radnych z jedną różnicą, że w przypadku wynagrodzenia prezydenta mamy do 

czynienia z ustaleniem konkretnego wynagrodzenia w konkretnym stosunku pracy, 

natomiast w przypadku diet mamy do czynienia z zasadami i jest możliwe ustalenie 

takiej zasady, iż ta retroakcja nie jest obligatoryjna.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał ww. projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, 

Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir 

Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Wiesław Fąfara 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XL/461/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania 

i wysokości diet radnych miasta Kędzierzyn-Koźle oraz członków zarządów jednostek 

pomocniczych wraz z autopoprawką 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

stosunkiem głosów: ,,za” – 5, „przeciw” – 4, „wstrzymujących się”  - 2, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.   

 

Michał Nowak wspomniał o propozycji radnego Chudomięta złożonej na posiedzeniu 

Komisji Finansowo-Gospodarczej, dotyczącej podniesienia diet radnych bez funkcji, 

która uległa odrzuceniu. Dodał, że radni klubu Sabiny Nowosielskiej Koalicja 

Obywatelska rozważyli ten postulat i w imieniu klubu złożył wniosek, aby w § 1 ust. 1 

wysokość diety przysługującej radnemu, w zależności od pełnionych przez radnego 

funkcji, uległa następującym zmianom: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta – z 75% na 70% maksymalnej wysokości diety 

określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

zwanej dalej „maksymalną dietą”; 

3) Przewodniczącego stałej komisji Rady Miasta – z 70% na 65% maksymalnej diety; 

5) radnego niepełniącego funkcji, o których mowa w pkt 1-4 – z 45% na 50% 

maksymalnej diety. 

 

Andrzej Kopeć poinformował, że będzie głosował przeciwko tej uchwale. Jego 

zdaniem najlepszym czasem do podjęcia takiej uchwały jest koniec kadencji. Czuje się 

niezręcznie głosując nad własną sprawą. Dodał, że w sytuacji podjęcia uchwały będzie 

chciał jeszcze zabrać głos.  

 

Tomasz Scheller zgodził się z przedmówcą, również jest przeciwko tej uchwale, ale z 

głosowaniem ma jeden problem, ponieważ niedawno sam składał wniosek o 

podniesienie diet dla przewodniczących zarządu osiedli. Rozmawiał z ludźmi, którzy 

mają mniejsze wynagrodzenie za 8 godzin pracy niż radny będzie miał za udział w 

sesji i dwóch posiedzeniach komisji. Źle by się czuł wobec takich osób. Zadeklarował, 

że co miesiąc część diety będzie przeznaczał na stowarzyszenia związane z osiedlem 

Sławięcice.  

 

Grzegorz Chudomięt zgodził się częściowo z przedmówcami, że nie powinno się być 

sędzią we własnej sprawie, ale ustawodawca nie wyznaczył nikogo innego. Zwrócił 

uwagę, że dieta w ciągu ostatnich 20 lat wzrosła jedynie o kilka procent, natomiast 

dochody budżetu wzrosły prawie trzykrotnie, a płaca minimalna wzrosła o 250%. 
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Ponadto poinformował, że akceptuje wniosek klubu radnych Sabiny Nowosielskiej 

zgłoszony przez radnego Nowaka.   

 

Monika Orpel-Śmigielska podkreśliła, że przepis dotyczący zakazu głosowania we 

własnej sprawie dotyczy interesu prawnego, jej zdaniem w tej sytuacji mamy do 

czynienia z interesem faktycznym. Jest również bezpośrednia kompetencja wynikająca 

z ustawy o samorządzie gminnym, która pozwala ustalać radnym zasady przyznawania 

diet i ich wysokość.  

 

Marek Piasecki zwrócił się do pani prezydent z pytaniem, co skłoniło ją do wniesienia 

tego projektu uchwały pod obrady.  

 

Prezydent Miasta Sabina Nowosielska odpowiedziała, że ustawodawca dał taką 

możliwość, ale to radni decydują czy z tego skorzystać.  

 

Prowadzący obrady zapytał pani prezydent, czy akceptuje wniosek radnego Nowaka. 

 

Prezydent Miasta poinformowała, że akceptuje wniosek. 

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały 

wraz autopoprawką i zaakceptowanym przez Prezydenta Miasta wnioskiem: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Andrzej Kopacki , Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Małgorzata Lipczyńska, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Ewa Stogniew, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (2) 

Andrzej Kopeć, Tomasz Scheller 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (2) 

Grażyna Filipowicz , Halina Mińczuk 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XL/462/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych 

miasta Kędzierzyn-Koźle oraz członków zarządów jednostek pomocniczych oraz 

uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 

radnych miasta Kędzierzyn-Koźle oraz członków zarządów  

jednostek pomocniczych 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Andrzej Kopeć poinformował, że kwotę powyżej aktualnej kwoty diety przeznaczy na 

cele charytatywne i będzie się rozliczał za pomocą portalu społecznościowego 

facebook.  

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski przed przystąpieniem do kolejnego punktu 

porządku obrad ogłosił przerwę, która trwała od 17:00 do 17:07. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu  powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska 

poinformowała, że komisja jednogłośnie 8 głosów ,,za” pozytywnie zaopiniowała ww. 

projekt uchwały. 

 

Michał Nowak poinformował, że przesłał przed sesją do Sekretarza Miasta oraz Biura 

Rady Miasta poprawki do załącznika projektu uchwały wyłącznie o charakterze 

technicznym. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XL/463/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie trybu i sposobu  powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w 

Kędzierzynie-Koźlu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z części opłaty za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

w roku 2021 (inicjatywa uchwałodawcza radnego Marka Piaseckiego) 

 

Marek Piasecki poinformował, że jest to uchwała tożsama z uchwałą z poprzedniego 

roku. Dodał, że jest związany z jedną z działalności gastronomicznej i razem ze 

wspólnikami zdecydowali, że nie wystąpią o zwrot części tej opłaty. Poinformował, że 

w planie budżetu były przewidziane wpływy z koncesji na  1,3 mln, natomiast w tej 

chwili już jest ponad 1,4 mln wpłat do budżetu, a koszt tej uchwały wynosi 

maksymalnie 54 tys. zł.   

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, Małgorzata Lipczyńska 

poinformowała, że komisja stosunkiem głosów: 4 głosy ,,za”,  1 głos ,,przeciw”, 2 

głosy ,,wstrzymujące się”  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  10,  „wstrzymujących  się”  -  1,  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Tomasz Scheller zapytał o jaką kwotę zmniejszy się wydatek dla przedsiębiorcy. 

 

Marek Piasecki stwierdził, że nie ma takiej informacji, ponieważ koncesję płaci się od 

wyniku sprzedażowego roku poprzedniego, ale przypuszcza, że są to kwoty rzędu od 

1000 do 2500 zł.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że mocno się zastanawia nad tą uchwałą, poprzednio 

głosował za, ponieważ były zamknięte restauracje. Podkreślił, że ceny w restauracjach 

dwukrotnie wzrosły, jak słyszał, aby „odbić” sobie straty związane z covidem.   

 

Marek Piasecki wyraził przypuszczenie, że na pewno nie powiedział tak właściciel 

restauracji, podkreślił, że rosną ceny produktów oraz opłaty za gaz. Wpływ miało 

również to, że mnóstwo osób odeszło z gastronomii, a te co zostały zwróciły się o 

podwyżkę.  

 

Grzegorz Chudomięt podzielił się opinią, że nie dziwi się przedsiębiorcom, którzy 

zapłacili opłatę, której z racji zamknięcia restauracji nie mogli skonsumować i proszą 

o jej zwrot. Uważa, że należy im te pieniądze zwrócić.   
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Katarzyna Dysarz wyraziła opinię, że skłania się do negatywnego podejścia do 

dalszego przedłużania zwolnienia opłaty dla tej grupy przedsiębiorców. Ten zwrot już 

nastąpił podczas poprzednich zwolnień. Wielu przedsiębiorców ucierpiało z powodu 

pandemii. Zwróciła się z pytaniem do pani mecenas, czy radni mogą zwalniać z opłaty 

przedsiębiorców, którzy normalnie działają. Wspomniała również o pomocy rządowej 

dla przedsiębiorców.  

 

Fabian Pszon zgadza się ze słowami radnego Chudomięta. Dodał, że można pomóc 

również innym przedsiębiorcom.  

 

Tomasz Scheller stwierdził, że gastronomia najlepiej sobie radzi po otwarciu, są 

branże takie jak kosmetyczka czy fryzjer, którzy nie korzystali ze zwolnienia z opłat. 

Nie wierzy, że wzrost cen w restauracjach wynika tylko ze wzrostu cen produktów i 

opłat, jego zdaniem przedsiębiorcy wykorzystują inflację do podniesienia cen. Dodał, 

że ostatni raz zagłosuje „za” podjęciem uchwały. 

 

Grzegorz Chudomięt nie zgodził się ze słowami przedmówcy, że ktoś korzysta na 

inflacji, jego zdaniem wszyscy tracą.  

 

Mecenas Orpel-Śmigielska w odpowiedzi na pytanie radnej Dysarz wyjaśniła, że 

projekt uchwały jest stworzony na podstawie tzw. uchwały covidowej, która cały czas 

obowiązuje.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Wiesław Fąfara, Grażyna 

Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, 

Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczoś, 

Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz 

Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Katarzyna Dysarz, Ewa Stogniew 

BRAK GŁOSU (1) 

Halina Mińczuk 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XL/464/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

należnej w 2021 r.  
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

 

Adam Oczoś, Przewodniczący Komisji Infrastruktury, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  8,  „wstrzymujących  się”  -  2,  pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Halina Mińczuk 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/465/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przyznawania nagród za wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych 

nagród 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował 

że komisja jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt 

uchwały wraz z przyjętymi wnioskami Michała Nowaka. 

 

Grzegorz Chudomięt zapytał, co oznacza zwrot „działający na rzecz Gminy 

Kędzierzyn-Koźle”.  

 

Zastępca Prezydenta Miasta Wojciech Jagiełło poinformował, że ten zapis został 

zmieniony wnioskiem komisji i zaakceptowany przez panią prezydent.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że należy poddać pod głosowanie drugi 

wniosek komisji tj. zmiany § 1 pkt 3 projektu uchwały w sprawie wykreślenia z § 5 

ust. 7 uchwały w brzmieniu : „Złożenie wniosku o przyznanie nagrody za wysokie 

osiągnięcia sportowe nie jest równoznaczne z jej przyznaniem”, który nie został 

zaakceptowany przez panią prezydent.  

 

Michał Nowak wyjaśnił, że jest to oczywiste, że organ rozpatrujący wnioski może je 

rozpatrzyć pozytywnie bądź negatywnie i zapis o treści „Złożenie wniosku o 

przyznanie nagrody za wysokie osiągnięcia sportowe nie jest równoznaczne z jej 

przyznaniem” w jego ocenie jest zbędny. Jeżeli jednak ten zapis ma ułatwić pracę 

urzędnikom, nie będzie się przy nim upierał, ale wycofać tego wniosku już nie może.  

 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie ww. wniosek komisji: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Halina Mińczuk, Michał Nowak, 

Adam Oczoś, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (2) 

Małgorzata Lipczyńska, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (3) 

Grażyna Filipowicz , Marek Piasecki, Ewa Stogniew 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 
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Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poinformował, że wniosek uzyskał poparcie i 

poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką i przyjętym wnioskiem: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Dominik Szustakiewicz, 

Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (1) 

Ewa Stogniew 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/466/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za 

wysokie osiągnięcia sportowe oraz rodzaju i wysokości tych nagród 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych 

zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym 

współzawodnictwie sportowym 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Andrzej Kopacki, poinformował 

że komisja jednogłośnie pozytywnie (8 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt 

uchwały wraz z przyjętymi wnioskami Michała Nowaka. 

 

Michał Nowak wyjaśnił, że wniosek nr 2 jest analogiczny do poprzedniego wniosku. 

 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wniosek komisji dotyczący § 1 pkt 5 

projektu uchwały w sprawie wykreślenia z § 3 ust. 8 uchwały w brzmieniu: „Złożenie 

wniosku o przyznanie stypendium sportowego  nie  jest  równoznaczne  z  jego  

przyznaniem”, który nie został zaakceptowany przez Prezydenta Miasta: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Jacek Król, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, Fabian 

Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Sławomir Wołkowiecki 

PRZECIW (2) 

Małgorzata Lipczyńska, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Grzegorz Chudomięt, Andrzej Kopacki , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik 

Szustakiewicz 

BRAK GŁOSU (3) 

Ewa Czubek , Grażyna Filipowicz , Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Ireneusz Wiśniewski poinformował, że wniosek uzyskał poparcie i 

poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką i przyjętym wnioskiem: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, 

Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Adam Oczoś, Fabian Pszon, Tomasz 

Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir 

Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (3) 

Elżbieta Kozakiewicz, Michał Nowak, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/467/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym 

współzawodnictwie sportowym 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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8) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze 

wewnętrznej w Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Kłodnica 

 

Adam Oczoś, Przewodniczący Komisji Infrastruktury, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 

Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, 

Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/468/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy zlokalizowanej na drodze wewnętrznej w 

Kędzierzynie-Koźlu na osiedlu Kłodnica 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

9) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie 

osiedla Zachód, w rejonie ulicy Bolesława Chrobrego i granicy z gminą Reńska Wieś 

 

Adam Oczoś, Przewodniczący Komisji Infrastruktury, poinformował, że komisja 

jednogłośnie pozytywnie (7 głosami ,,za”) zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Hanna Białas, Grzegorz Chudomięt, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, 
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Grażyna Filipowicz , Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek 

Król, Katarzyna Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał 

Nowak, Adam Oczoś, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, Sławomir Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (1) 

Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/469/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedla Zachód, w 

rejonie ulicy Bolesława Chrobrego i granicy z gminą Reńska Wieś  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

10) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  7, „przeciw” – 2, „wstrzymujących  się”  -  1,  

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.   

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam Oczoś, 

Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir 

Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Ewa Czubek , Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XL/470/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2021  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

11) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2021-2035 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej, Andrzej Kopeć, poinformował, że 

komisja  stosunkiem  głosów:  ,,za”  -  7, „przeciw” – 2, „wstrzymujących  się”  -  1,  

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Ponadto zapytał o zapis w opisie 

zarządzeń podjętych przez panią prezydent dotyczący rozszerzenia powództwa 

Generali.  

 

Mecenas Orpel-Śmigielska wyjaśniła, że w pierwotnym pozwie gmina dochodziła 

przeciwko Generali kwoty 10 tys., aby zyskać roszczenie co do zasady. To jest taki 

częsty wybieg procesowy, że najpierw wnosi się o mniejszą kwotę a później rozszerza 

powództwo o pełną kwotę. Sprawa trwa już dosyć długo, zbliżał się termin 

przedawnienia roszczenia i powództwo zostało rozszerzone do pełnej kwoty.  

 

Wobec braku chętnych do dalszej dyskusji, prowadzący obrady poddał projekt 

uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Hanna Białas, Katarzyna Dysarz, Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta 

Kozakiewicz, Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Adam Oczoś, Fabian Pszon, 

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Ireneusz Wiśniewski 

PRZECIW (4) 

Grzegorz Chudomięt, Wiesław Fąfara, Jacek Król, Marek Piasecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Grażyna Filipowicz , Katarzyna Kukolka-Bogocz, Dominik Szustakiewicz, Sławomir 

Wołkowiecki 

BRAK GŁOSU (2) 

Ewa Czubek , Halina Mińczuk 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  
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UCHWAŁA NR XL/471/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2021-2035  

(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

12) Podjęcie uchwały w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu 

Cmentarnego w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Michał Nowak poinformował, że komisja przychyliła się do stanowiska Prezydenta 

Miasta, który wnosi o przekazanie skargi do rozpatrzenia przełożonemu służbowemu – 

Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.   

 

Jacek Król zapytał, czy skarga została wcześniej skierowana do pani prezydent. 

 

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że skarga została skierowana do Wydziału 

Organizacyjnego Urzędu Miasta, jednak zgodnie z przepisami do rozpatrzenia skargi 

właściwa jest Rada Miasta, która może ustalić, że mimo własnych kompetencji 

przekazuje tą skargę prezydentowi.  

 

Po stwierdzeniu, że nie ma więcej chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady 

poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Wiesław Fąfara, Grażyna Filipowicz , 

Andrzej Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna 

Kukolka-Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Adam 

Oczoś, Marek Piasecki, Fabian Pszon, Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik 

Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grzegorz Chudomięt, Sławomir Wołkowiecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/472/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zakładu Cmentarnego w 

Kędzierzynie-Koźlu 
 (tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 
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13) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku w przedmiocie "nadużyć ze strony szpitala i 

policji" wobec wnioskodawcy oraz "o ułaskawienie". 

 

Michał Nowak poinformował, że komisja zarekomendowała stanowisko, iż Rada 

Miasta nie jest organem właściwym do rozpatrzenia wniosku, właściwym jest Sąd 

Rejonowy i takie stanowisko, zgodne ze stanowisko Prezydenta Miasta, komisja 

przyjęła jednogłośnie. 

 

Wobec braku chętnych do zabrania głosu, prowadzący obrady poddał projekt uchwały 

pod głosowanie: 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Hanna Białas, Ewa Czubek , Katarzyna Dysarz, Grażyna Filipowicz , Andrzej 

Kopacki , Andrzej Kopeć, Elżbieta Kozakiewicz, Jacek Król, Katarzyna Kukolka-

Bogocz, Małgorzata Lipczyńska, Halina Mińczuk, Michał Nowak, Fabian Pszon, 

Tomasz Scheller, Ewa Stogniew, Dominik Szustakiewicz, Ireneusz Wiśniewski, 

Sławomir Wołkowiecki 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Chudomięt 

BRAK GŁOSU (3) 

Wiesław Fąfara, Adam Oczoś, Marek Piasecki 

NIEOBECNI (1) 

Ewa Odulińska 

 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że uchwała została podjęta.  

UCHWAŁA NR XL/473/21 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie "nadużyć ze strony szpitala i policji" wobec 

wnioskodawcy oraz "o ułaskawienie" 
(tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad 7. 

Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych. Odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania radnych. 

 

Ewa Czubek zwróciła się z pytaniem o teren skweru przy sklepie Rossman na ul. 

Wojska Polskiego, do kogo należy utrzymanie czystości i zieleni miejskiej. 
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Artur Maruszczak wyjaśnił, że jest to pas drogi powiatowej, chociaż leży na terenie 

należącym do gminy, zarządca drogi jest odpowiedzialny za pas drogowy, gmina 

rozmawia z powiatem nad załatwieniem tej kwestii.  

 

Ewa Czubek zwróciła się z prośbą o informację jak już kwestia będzie wyjaśniona.  

 

Ad 8.  

Wolne wnioski 

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował o terminie następnej sesji budżetowej, 

która odbędzie się we wtorek 21 grudnia o godzinie 10:00. 

 

Ad 9. 

Zakończenie obrad  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Ireneusz 

Wiśniewski, zamknął XL sesję Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 
 

         Przewodniczący obrad  

           Ireneusz Wiśniewski  
 

 

Sesja zakończyła się o godzinie 19:07. 
 

Protokołowała: Xymena Wąsowicz  

 


